
保 護 者 様 

令 和 ７ 年 ４ 月 1 0 日 

                           佐賀市立  赤松小学校 

校     長  近藤 慎也 

                                                  ＰＴＡ会長  原田健二郎 

  

授業参観ＰＴＡ専門委員会及びＰＴＡ総会（書面決議）のお知らせ  

 

 

陽春の候，保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また，日頃よ

り本校の教育につきましてご協力とご支援をいただき，深く感謝申し上げます。 

  さて，本年度の１回目となる授業参観を下記の通り開催いたします。 

今年度は、45 分間の授業を参観していただきます。ご多用中とは存じますが，子供たちの

学習の様子をご参観くださいますようお願いします。 

 また、保護者が子どもたちの学校生活に公平に関われるよう各専門委員会を開催します。

委員会ごとにＰＴＡ活動の年間計画について話合い、役割分担を行います。ＰＴＡ会員の皆

様のご理解とご参加をよろしくお願いします 

尚、ＰＴＡ総会につきましては昨年同様書面決議としますので、ご協力をお願いします。 

  

 

記 

 

 

 １ 期日   令和７年５月 1０日（土）  【5月７日（水）代休】  
                                                                               

 ２ 授業参観とＰＴＡ専門委員会日程 

        

 ①授業参観（９：２５ ～ １０：１０） 各教室 

 

    ②ＰＴＡ専門委員会《全保護者参加》（１０：３０ ～ １１：００） 

            体育館（教養委員会、福利厚生委員会、保体委員会、父親委員会） 

            北棟２階多目的室（学級委員会）※図書室から、変更になります。 

            北棟３階多目的室（広報委員会） 

                                               
３  その他   
※  ＰＴＡ総会が書面決議になります。詳細につきましては、後日連絡します。  
※  この日、児童はお弁昼食です。また、午後は引き渡し避難訓練となります。  

※ 駐車スペースの関係上、徒歩または自転車での来校をお願いします。 

※ 自転車は駐車場東側に並べてください。 

※ 保護者用名札を着用し、スリッパ（上履き）をご持参ください。 

【お願い】 

・PTA 各委員会で集まり、年間の活動計画を立て、活動希望日を伺いながら役割分

担を行いますので、ご参加ください。 

・参観後は速やかに各会場に移動してくださいますよう、ご協力をお願します。 
 
・授業参観の詳しい内容につきましては，担任よりお知らせがあります。 


